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روند تأسیس شرکتهای دانشبنیان کاهشی است

حمایت کمیسیون اقتصاد دانشبنیان از شرکتهای نوپای فنآور

رئیس کمیسیون اقتصاد دانشبنیان اتاق بازرگانی اصفهان گفت: کمیسیون اقتصاد دانشبنیان در حوزه تسهیلگری و

توانمندسازی از شرکتهای نوپای حوزه فنآوری و دانشبنیان حمایت میکند.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، کمیسیون اقتصاد دانش بنیان با حضور اعضای کمیسیون، هیات نمایندگان و مهدی طغیانی نماینده مردم اصفهان در مجلس

شورای اسلامی برگزار شد.

در این نشست وحید فولادگر، عضو هیات نمایندگان و رئیس کمیسیون اقتصاد دانش بنیان اتاق بازرگانی اصفهان، اظهار کرد: اتاق بازرگانی بازوی توانمندسازی در زمینه دانش

بنیان است و ما باید فضای مناسبی برای همکاری با دستگاه های اجرایی پیدا کنیم.

وی افزود: قرارگاه اقتصاد دانش بنیان و فضای باز تبادل نظر و مشورت باید اولویت بندی و قبل از سرمایه گذاری و تأمین مالی شرکت های دانش بنیان در جایگاهی که وارد

شدند، انجام شود.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان تصریح کرد: ما مزیت های مهم، بنیادی و صادراتی را احصاء اما جایگاه حاکمیتی نیز باید برای بخش خصوصی و تأمین مالی حوزه

دانش بنیان بررسی ویژه شود.

رئیس کمیسیون اقتصاد دانش بنیان اتاق بازرگانی اصفهان ادامه داد: در تعیین اولویت در حوزه تسهیلگری و توانمندسازی آمادگی کامل داریم و جلسات را به صورت مستمر برگزار

می کنیم.

وی نقش اتاق را ارائه بازخورد بر نهادهای اجرایی و هم فکری و هم افزایی اعلام کرد و افزود: تعیین اولویت های فعالیت تولید فناوری در حوزه دانش بنیان، پیش نیاز تأمین مالی

است و چنانچه اولویت ها مناسب باشد تأمین مالی بخش خصوصی تسهیل خواهد شد.

مهدی طغیانی، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به اهمیت زیست بوم دانش بنیان در اصفهان، اظهار کرد: اگر ظرفیتی داشته باشیم حاضر به همکاری

هستیم و اصفهان در این زمینه مسئولیت سنگینی دارد.

وی افزود: ۲۵ درصد درآمد شرکت های دانش بنیان کار با فناوری، فعالیت تولیدی و صنعتی است.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ما در حال عبور از فاز نخست شرکت های دانش بنیان و حرکت به سمت تولیدی نوع دوم هستیم که امیدواریم

جهش تولید ایجاد کند.

وی با اشاره به اینکه این دو دسته شدن شرکت های تولید از سال ۹۶ ایجاد شده است، ادامه داد: روند توسعه شرکت های بزرگ دانش بنیان در کشور متفاوت است؛ اما به نسبت

فاز نخست توسعه در زمینه برق، دارو، تجهیزات پزشکی و کشاورزی کمتر بوده است.

طغیانی گفت: اوج روند تأسیس شرکت های دانش بنیان در کشور مربوط به سال ۹۴ تا ۹۶ بوده و در سال ۹۹ این تعداد کاهش یافته است.

وی با اشاره به اینکه برخی استان ها در تولیدی شرکت های نوپا موفق بوده اند، افزود:۵۰ درصد شرکت های دانش بنیان در تهران و مابقی در سایر استان ها است که بخش

زیادی از آنها به تهران مهاجرت کرده اند.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: تمرکز شرکت های دانش بنیان در استان های دارای زیر ساخت ها و واحدهای صنعتی و استان های با سهم قابل توجه

در تولید ناخالص کشور همراه بوده است.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه تأسیس شرکت های جدید روندی کاهشی داشته است، افزود: حدود ۸۲ درصد از کل درآمد پارک های علم و

فناوری تنها به هفت پارک تعلق دارد.

وی به اجرایی نشدن پیش بینی های انجام شده برای سرمایه گذاری از محل اعتبار مالیاتی قانون جهش تولید دانش بنیان توسط معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، اشاره

کرد و گفت: سخت گیری معاونت علمی در اجرای قانون، به عنوان دبیرخانه اصلی پیگیری قانون و نیز سنگ اندازی ممیزان سازمان امور مالیاتی موجب اجرا نشدن این پیش بینی

ها شده است.

طغیانی ضمن اعلام آمادگی برای تلاش و بهبود قوانین و مقررات در حوزه تأمین مالی دانش بنیان، اعلام کرد: سخت گیری در آئین نامه ها و تنگ نظری های زائد در اجرای

مقررات، باعث توقف شده و باید در این زمینه اولویت بندی، پیگیری و تقسیم وظایف بین نمایندگان مجلس، اتاق، شهرک و سایر تأثیرگذاران انجام شود.

سید یاسر معین الدینی، دبیر کمیسیون اقتصاد دانش بنیان در ادامه این نشست به ارائه گزارشی از روند فعالیت های این کمیسیون پرداخت و اظهار کرد: کمیته تامین فناوری و

توسعه تقاضا با هدف توسعه طرف تقاضا در بازار فناوری کشور و تأمین فناوری در قالب قراردادهای پیوست فناوری یک برنامه سه ساله تدوین کرده و به فعالیت مشغول است.

وی افزود: در ابتدای سال جاری نیز نشستی با مرکز تحقیقات کشاورزی اصفهان، صندوق سرمایه گذاری خطرپذیری شرکتی فولاد مبارکه نیز برگزار و در مورد توافقات محور همکاری

مذاکره شده است.

دبیر کمیسیون اقتصاد دانش بنیان اتاق بازرگانی اصفهان گفت: حدود ۹ درصد شرکت های دانش بنیان کشور در استان اصفهان فعالیت می کنند و کمیته های تخصصی

کمیسیون با نگاه کارشناسی خود برای رفع مسائل و مشکلات تلاش می کنند.

وی با اشاره به برگزاری نمایشگاه تخصصی عرضه و تقاضای فناوری در مهرماه هر سال، تصریح کرد: در همین راستا کمیسیون اقتصاد دانش بنیان به عنوان رئیس کمیته متقاضیان

فناوری نمایشگاه فن نما انتخاب شد.

معین الدینی یکی از اقدامات این کمیسیون را برگزاری نشست آشنایی با مزیت ها و فرصت های قانونی جهش تولید دانش بنیان عنوان کرد و افزود: این کمیسیون توسط کمیته

تسهیلگری و پیگیری اجرای قوانین با حضور مدیران عامل شرکت ها و مدیران تحقیق و توسعه مالی در خردادماه جاری برگزار می شود.
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وی در ادامه به نظرسنجی از فعالان اقتصادی در مورد اهمیت نمایشگاه های فناورانه در جهان در سال ۱۴۰۳ اشاره کرد و افزود: بالاترین آرا در بین ۶۸ نمایشگاه مربوط به نمایشگاه

جیتکس دبی با محوریت فناوری اطلاعات در مهرماه و به ترتیب نمایشگاه های حوزه فناوری اطلاعات، فناوران نوپا، فناوری غذایی و فناوری سلامت بود.

دبیر کمیسیون اقتصاد دانش بنیان اتاق بازرگانی اصفهان در ادامه بیان داشت: این کمیسیون در دومین نشست اتاق های بازرگانی عضو مجمع گفتگوی همکاری آسیا میزگردی

تحت عنوان فناوری های نو پیشرو، استارتاپ و اقتصاد دانش بنیان برگزار کرد.

وی یادآور شد: ایجاد کرسی گفت وگو و تجارت منصفانه بین کشورهای عضو، تعریف تعرفه های نوآوری به جای تعرفه تجاری، ایجاد پارکها و انکوباتورهای علم و فناوری در

کشورهای عضو، امضای تفاهم نامه برای همکاری بیشتر در زمینه آموزش، هماهنگی، انتقال فناوری و رویدادهای مشترک، تهیه توافقنامه و بستر مالکیت فکری برای پیشبرد هم

افزایی مالکیت فکری و تسهیل انتقال فناوری در آسیا بخشی از دستاوردهای آن بود.

در این نشست برنامه راهبردی کمیته تأمین فناوری و توسعه تقاضا، برنامه راهبردی کمیته توانمندسازی و تعالی شرکت های فناور و دانش بنیان به تصویب رسید. همچنین مقرر

شد چالش های اعلام شده توسط حاضرین در موضوع تأمین مالی و سرمایه گذاری و طرح های دانش بنیان، با حضور مسئولین مربوطه طی جلسات آتی پیگیری شود.

در پایان از نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی درخواست شد نسبت به امضا و اجرایی شدن برش استانی سند دانش بنیان کشور پیگیری صورت گیرد.
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